

18 listopada 2023



Obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa

W siedzibie Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach w sobotę 18 listopada odbyły się obrady Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Sesji przewodniczył młodzieżowy radny Oskar Frydrych. Dyskusji przysłuchiwał się przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk oraz członek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radna Jolanta Tyjas i dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela.

Goszczący na sesji młodzieżowego gremium przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk podziękował młodym radnym za godną podstawę i uczestnictwo w obchodach rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 11 listopada.

- Dzielnie reprezentowaliście świętokrzyską młodzież, dziękuję wam za udział w tych uroczystościach i patriotyczną postawę – podkreślił przewodniczący **Arkadiusz Bąk**. – Przed wami dziś interesująca dyskusja i wiele ciekawych inicjatyw, podsumujemy także prace nad ważnym dla rozwoju młodych ludzi wojewódzkim dokumentem strategicznym. Życzę miłych obrad, zapraszam do uczestnictwa także w spotkaniach Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Rolę pracy w samorządzie młodych podkreślała także goszcząca na sesji radna Sejmiku Województwa Jolanta Tyjas.

- Nie bójcie się pracy i zmian, dyskusji i podejmowania ryzyka, odważnego wypowiedzenia swoich opinii. Wasze działania są bardzo ważne, gorąco zachęcam do aktywności – dodała radna **Jolanta Tyjas**.

Podczas IX sesji Młodzieżowego Sejmiku ślubowanie złożył nowo powołany radny Marcin Głąb. Nominację wręczył mu przewodniczący ustawowego sejmiku, Arkadiusz Bąk. Marcin Głąb pochodzi z Ożarowa, jest studentem II roku informatyki w Politechnice Lubelskiej, pełni tam również funkcję przewodniczącego Komisji Współpracy Samorządu Studenckiego, zajmując się m.in. pozyskiwaniem środków finansowych od partnerów zewnętrznych. Był finalistą olimpiady matematycznej. W wolnych chwilach zgłębia wiedzę na temat ekonomii oraz psychologii. W Młodzieżowym Sejmiku, do którego został zarekomendowany przez Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół w Ożarowie im. M. Skłodowskiej-Curie, chciałby zajmować się m.in. popularyzowaniem inicjatyw zachęcających młodzież do angażowania się w życie regionu, zdobywania niezwykle przydatnych w życiu wartościowych umiejętności takich jak: negocjacja, współpraca, argumentacja za i przeciw oraz wyciąganie wniosków. Został członkiem Komisji Ochrony Środowiska.

W trakcie obrad młodzieżowi radni dyskutowali na temat stanu zaawansowania prac, efektów podjętych działań oraz dalszych planów w związku z dokumentem strategicznym województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”.

Młodzieżowi radni jednogłośnie wskazali byłą przewodniczącą tego gremium, Zofię Mogielską jako kandydata na opiekuna Młodzieżowego Sejmiku Województwa bieżącej kadencji. Ostateczną decyzję dotyczącą wskazania opiekuna młodzieżowej rady regionu podejmie Sejmik Województwa.

Młodzieżowy Sejmik wskazał przewodniczącemu Sejmiku Województwa swoją rekomendację

kandydatury do nadania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego dla dr Cezarego Jastrzębskiego. Cezary Jastrzębski to doktor historii, regionalista, dziennikarz, wykładowca Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, wiceprezes PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach oraz wiceprezes Kieleckiego Towarzystwa Naukowego. Jest znawcą i piewcą ziemi świętokrzyskiej oraz lokalnym patriotą. Młodzieżowy Sejmik przedstawił także jako kandydata do zaszczytu Odznaki światowej sławy ekonomistę, pochodzącego z Jędrzejowa prof. Stanisława Gomułę, członka Narodowej Rady Rozwoju, głównego ekonomistę Business Centre Club.

Podczas sobotniej sesji Młodzieżowego Sejmiku zaopiniowano również projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Statutu Świętokrzyskiej Rady Seniorów, do którego młodzieżowi radni przedstawiają swoje uwagi. W obszarze dyskusji znalazły się także kwestie związane z zaawansowaniem prac przy organizacji III edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej oraz organizacją Konferencji pn. "Trendy IT 2023".

Podczas sesji młodzieżowi radni oraz zaproszeni goście wspólnie obejrzelili ekspozycję Muzeum Dialogu Kultur.

Galeria zdjęć





